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Yttrande 

I anledning av vad revisorerna anför i sin grundläggande  

granskning av kommunstyrelsen lämnas följande yttrande: 

 

Revisorerna har lämnat ett antal rekommendationer till styrelsen 

i sin grundläggande granskning. Rekommendationerna är ett  

resultat utifrån granskningen i sin helhet. I anledning av  

revisorernas sammanfattande ställningstagande anförs styrelsen 

följande:  

 

Kommunstyrelsen konstaterar att det sedan tidigare pågår 

flertalet utvecklingsarbeten kopplat till de synpunkter och de  

rekommendationer som revisorerna påpekar i sitt  

sammanfattande ställningstagande. Vad gäller styrmodellen  

konstaterar styrelsen att ett sådant uppdrag finns i 2023 års  

kommunplan. Det innebär inte att en ”ny” eller fullt reviderad  

modell tas fram under året utan arbete är en löpande process.  

Fokus under 2023 avser främst en översyn av indikatorer för  

fullmäktige i syfte att identifiera mer kortsiktiga mål utifrån  

kommunfullmäktiges övergripande mål samt identifiera  

indikatorer som i högre utsträckning är löpande mätbara.  

Revisorernas övriga rekommendationer noteras och beaktas i  

fortsatt planering. 
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Att ett måls indikatorer har ersatts av andra indikatorer stämmer 

inte alls, då Verksamhetsplanen 2022-2025 har exakt samma  

indikatorer i Utfallet för helåret 2022. Den enda avvikelsen är att 

i verksamhetsplanen så finns inga indikatorer upptagna för målet 

"Kraftigt förbättrade resultat i Gävles skolor" men  

Kommunstyrelsen har rapporterat utfall på det målet. Det andra 

påståendet om att utfall för flera indikatorer saknas stämmer in 

på målet "Trygghet, sammanhållning och en välfärd att lita på i 

hela kommunen" då det helt enkelt inte finns någon mätning på 

det för 2022 och det framgår under Analys av indikatorer.  

Kommunstyrelsen hade kunnat förklara detta tydligare i 

verksamhetsrapporteringen. Det tredje påståendet om att vissa  

analyser av indikatorerna är av konstaterande art stämmer och 

att det finns förbättringspotential i det är korrekt.  På  

tjänstemannasidan behöver sektor Styrning och stöd utveckla och 

utbilda målansvariga att uttrycka sig mera i text kring analysen.  

 

Att bedömningarna är bristfälliga och inte sammanvägda är en 

tolkningsfråga från läsarens perspektiv. Kommunstyrelsen har 

gjort en sammanvägning av indikatorer och genomförda  

aktiviteter men har inte uttryckt det tillräckligt tydligt vilket gör 

att verksamhetsrapporten kan uppfattas olika.  

 

Vad gäller frågan om styrelsens roll som arkivmyndighet  

konstaterar styrelsen att arkivlagen redan föreskriver att  

styrelsen är arkivmyndighet (8 § andra stycket arkivlagen).  

Fullmäktige har inte bestämt något annat, varför det som  

arkivlagen föreskriver då gäller. Vad som redan följer av lag eller 

annan författning bör i regel inte upprepas i ett reglemente.  

Styrelsen instämmer i revisorernas bedömning att det på ett 
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bättre sätt behöver framgår hur styrelsen som arkivmyndighet  

utöver tillsyn över andra juridiska personer.   

 
 

Beslutsunderlag 
Grundläggande granskning av kommunstyrelsen, 22REK8 
 
 
 
Katarina Stistrup 
Sektorchef    
Styrning och stöd   Filip Henriksen 
   Kommunjurist 
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